
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ

НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА «ПРОГИМНАЗИЯ»
(МБОУ НШ «ПРОГИМНАЗИЯ»)

ПРИКАЗ

31.08.2023         № ПИЯ-13-484/3

г.Сургут

Об открытии и комплектовании групп
В объединения дополнительного образования 

            В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 «273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» и на основании заявлений родителей 
(законных представителей).

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Открыть с 01.09.2023 по 31.05.2024 года группы по проведению занятий по 

дополнительным общеобразовательным (общеразвивающим) программам на 
бюджетной основе «Компьютерное моделирование», «Техническое творчество», 
«Киностудия», «Робототехника», «Компьютерная графика и моделирование», 
«Эколого-биологическая лаборатория», «Юный эколог Югры», «Спортивная 
гимнастика», «Спорт и здоровье», «Хоровое пение», «Эстрадный вокал», 
«Хореографический ансамбль «Ритмы детства»,  «Оркестр Карла Орфа», «Студия 
рисования песком «Sand-art», «Студия изобразительного искусства «Акварель», 
«Студия декоративно-прикладного искусства «Умелые ручки», «Код 
безопасности», «Медиацентр», «Шахматы»
        2.Зачислить с 01.09.2023 года учащихся:
2.1. в количестве 28 человек в группы по проведению занятий по дополнительной 
общеобразовательной (общеразвивающей) программе «Компьютерное 
моделирование».
2.2. в количестве 40 человек в группы по проведению занятий по дополнительной 
общеобразовательной (общеразвивающей) программе «Техническое творчество».
2.3. в количестве 28 человека в группы по проведению занятий по дополнительной 
общеобразовательной (общеразвивающей) программе «Киностудия».
2.4. в количестве 140 человек в группы по проведению занятий по дополнительной 
общеобразовательной (общеразвивающей) программе «Робототехника».
2.5. в количестве 14 человек в группы по проведению занятий по дополнительной 
общеобразовательной (общеразвивающей) программе «Компьютерная графика и 
моделирование».



2.6. в количестве 28 человека в группы по проведению занятий по дополнительной 
общеобразовательной (общеразвивающей) программе «Эколого-биологическая 
лаборатория».
2.7. в количестве 14 человек в группы по проведению занятий по дополнительной 
общеобразовательной (общеразвивающей) программе «Юный эколог Югры».
2.8. в количестве 28 человек в группы по проведению занятий по дополнительной 
общеобразовательной (общеразвивающей) программе «Спортивная гимнастика».
2.9. в количестве 98 человек в группы по проведению занятий по дополнительной 
общеобразовательной (общеразвивающей) программе «Спорт и здоровье».
2.11. в количестве 150 человек в группы по проведению занятий по дополнительной 
общеобразовательной (общеразвивающей) программе «Хоровое пение».
2.12.  в количестве 40 человек в группы по проведению занятий по дополнительной 
общеобразовательной (общеразвивающей) программе «Эстрадный вокал».
2.14. в количестве 28 человек в группы по проведению занятий по дополнительной 
общеобразовательной (общеразвивающей) программе «Хореографический 
ансамбль «Ритмы детства».
2.15. в количестве 14 человек в группы по проведению занятий по дополнительной 
общеобразовательной (общеразвивающей) программе «Шахматы».
2.16. в количестве 28 человек в группы по проведению занятий по дополнительной 
общеобразовательной (общеразвивающей) программе «Оркестр Карла Орфа».
2.17. в количестве 20 человек в группы по проведению занятий по адаптированной 
дополнительной общеобразовательной (общеразвивающей) программе «Студия 
рисования песком «Sand-art».
2.18. в количестве 10 человек в группы по проведению занятий дополнительной 
общеобразовательной (общеразвивающей) программе «Студия рисования песком 
«Sand-art».
2.19. в количестве 28 человек в группы по проведению занятий по дополнительной 
общеобразовательной (общеразвивающей) «Студия изобразительного искусства 
«Акварель».
2.20. в количестве 28 человек в группы по проведению занятий по дополнительной 
общеобразовательной (общеразвивающей) «Студия декоративно-прикладного 
искусства «Умелые ручки».
2.21. в количестве 56 человек в группы по проведению занятий по дополнительной 
общеобразовательной (общеразвивающей) программе «Код безопасности».
2.23. в количестве 14 человек в группы по проведению занятий по дополнительной 
общеобразовательной (общеразвивающей) программе «Медиацентр»
     3. Утвердить:
3.1. Список учащихся, посещающих занятие по дополнительным 
общеобразовательным (общеразвивающим) программам, согласно приложению 
№1.
3.2. Расписание занятий по дополнительным общеобразовательным 
(общеразвивающим) программам, согласно приложению №2.



4.    Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения 
занятий на педагога дополнительного образования.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор Подписано электронной подписью
Сертификат:

07105023CCC8C905E0ECB62CA6196C85 
Владелец:
Горячева Виктория Владимировна
Действителен: 02.02.2023 с по 27.04.2024

         В.В. Горячева

                                                                       


